[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 30.05.2019 № 22 «Об утверждении  Регламента Собрания депутатов Мышкинского муниципального района»

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«_28_ »  ноября 2019 года

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Мышкинского муниципального района,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Мышкинского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 30.05.2019 № 22 «Об утверждении  Регламента Собрания депутатов Мышкинского муниципального района»  следующие изменения:

1.1.   Абзац первый статьи 28  изложить в следующей редакции:

«Очередные заседания Собрания депутатов созываются в соответствии с утвержденным Собранием депутатов планом работы и проводятся не реже одного раза в три месяца. Заседания Собрания депутатов  Мышкинского муниципального района созываются, как правило,  каждый последний четверг  месяца.».

1.2. В статье 37 слова «депутатских группах и фракциях» заменить словами «депутатских объединениях».

1.3. Статью 90 изложить в следующей редакции:

«Заседания постоянных комиссий Собрания депутатов созываются не реже одного раза в три месяца.  Заседания  постоянных комиссий Собрания депутатов   Мышкинского муниципального района созываются, как правило,  каждый третий четверг месяца в 10.00.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную  комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские зори».

	Глава Мышкинского

муниципального района

__________________О.В. Минаева
	Заместитель Председателя Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

_________________А.Л. Лыткин

«  _28_   » ___11____ 2019  года

 № __14___